[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 05 июля 2017 года
	№ 882

Об организации и проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации — 2017» в г. Онега

На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2017» в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2017» 24 сентября 2017 года.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

3.1. Разработать, утвердить и согласовать с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД РФ по Онежскому району План введения временных ограничений (проект организации движения) движения автотранспорта при проведении легкоатлетического пробега 24 сентября 2017  прекратить движение всех видов транспорта:
- по ул. Архангельская, далее по ул. Красноармейская, далее по ул. Архангельская  с 11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, направить Планы введения временных ограничений (проект организации движения) движения автотранспорта 24 сентября 2017 года в отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в срок до 25 июля 2017 года включительно;

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» муниципального образования «Онежское»:
4.1.Обеспечить установку на период введения ограничения движения транспортных средств на указанных участках в указанные даты и время соответствующих временных дорожных знаков;

4.2. До 23 сентября 2017 года провести работы по благоустройству территории в местах проведения мероприятий;
4.3. Обеспечить оперативную уборку мест проведения спортивных мероприятий после проведения мероприятий.
5. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Онежскому району обеспечить охрану общественного порядка, безопасность граждан и дорожного движения во время проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации -2017»
6. Ввести запрет на движение всех транспортных средств (кроме городского транспорта) по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Онеги:

- 24 сентября 2017 на время проведения легкоатлетического пробега  прекратить движение всех видов транспорта:
- по ул. Архангельская, далее по ул. Красноармейская, далее по ул. Архангельская с 11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.

7. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Онежскому району в период временного запрещения движения транспорта осуществлять постоянный контроль за исполнением пользователями местных автомобильных дорог требований установленных дорожных знаков.
8. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями:

- проинформировать пользователей местными автомобильными дорогами через средства массовой коммуникации и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» о сроках запрещения, а также о возможных маршрутах объездов.
- обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения    Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2017».
9. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов на организацию и проведение Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2017».
10. Разместить Положение о Всероссийском дне бега «Кросс Нации - 2017» на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава администрации
                                                          Н.Н. Ермошко
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Онежский муниципальный район»

от 05 июля 2017 года № 882
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2017» в г. Онега
1. Цели и задачи

Всероссийский день бега «Кросс Нации – 2017» проводится с целью популяризации лёгкой атлетики, здорового образа жизни, установления дружественных связей любителей бега.

2. Участники, сроки, место проведения
Всероссийский день бега «Кросс Нации – 2017»  проводится в г. Онега Архангельской области. День приезда и регистрации 24 сентября 2017 года. Регистрация участников  проводится с 10.30 до 11.20 ч. в фойе на 1 этаже здания районной администрации по адресу ул. Шаревского, д. 6. Старт в 11.30 часов от здания районной администрации.
3. Условия участия
К участию в пробеге приглашаются все желающие любители бега,  спортсмены Архангельской области, Центра и Северо-Запада России.
Дистанции «Кросса Нации - 2017» в г. Онега
	Дистанция
	Возрастная группа

	1000 м
	Ветераны (мужчины и женщины 1966 г.р. и старше)

Девочки    (2004-2006 г.р.)

Мальчики  (2004-2006 г.р)

	3000 м
	Девочки     (2000-2003 г.р.)

Мальчики  (2000-2003 г.р.)

Девушки    (1999-1997 г.р.)

Женщины  (1996- 1983 г.р.)

Женщины  (1982-1967 г.р.)

	5000 м
	Юноши     (1999-1997 г.р.)

Мужчины  (1996-1983 г.р.)

Мужчины  (1982-1967 г.р.)

Программа физкультурного мероприятия

10.30 – 11.20   Регистрация участников

11.30  Старт на дистанции 1000 метров:
          Ветераны (1966 г.р. и старше), Девочки  и  мальчики (2004-2006 г.р.
11.45  Старт на дистанциях 3000 и 5000 метров:
          Девочки (2000-2003 г.р.), Мальчики  (2000-2003 г.р.),

          Девушки (1999-1997 г.р.), Женщины  (1996- 1983 г.р.), Женщины (1982-1967 г.р.),

          Юноши  (1999-1997 г.р.), Мужчины  (1996-1983 г.р.), Мужчины  (1982-1967 г.р.)
4. Расходы и награждение

Все расходы, связанны с  проездом, размещением, питанием участников и оплатой стартовых взносов, несут командирующие организации или сами участники. Расходы по награждению за счет средств бюджета Онежского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)»

0217070508820
0217070508820